i

國立臺灣藝術大學 110 學年度第 1 次研究發展委員會議紀錄

時    間：110年 11月 19日（星期五）上午 10時

地    點：行政大樓四樓第一會議室

主  席：陳校長志誠               紀錄:陳柔婷

出席人員:蔡委員志孟、蔡委員明吟、宋委員璽德、蔣委員定富、

韓委員豐年、陳委員貺怡、曾委員照薰、陳委員嘉成、

黃委員新財、吳委員珮慈

請假人員:曾委員敏珍、鐘委員世凱、連委員淑錦、殷委員寶寧、

         許委員淙凱、羅委員少雲

列席人員:謝組長姍芸、王組長儷穎、張主任連強、蔡主任秉衡、

         陳行政助理柔婷

壹、 主席致詞 (略)

貳、業務報告

110學年度近中長程校務發展計畫之總體檢視情形，請參閱附件 1，

P.1。

叁、提案討論

提案一 提案單位：研究發展處

案由：刪除近、中程計畫，提請討論。

說明：

一、 美術學院 110 學年度「當代視覺文化與實踐碩士班」及「當代視

覺文化博士班」整合為獨立研究所案，本案如成立獨立所，所需

師資數將比目前(美術系碩博合一 11 名)增加 2 名(獨立所 4 名+

美術系 9 名=13 名)，教務處 110 年 10 月 9 日已與美術學系確認

暫不申請成立獨立所。因此建請自「110 學年度近中長程校務發

ii

展計畫」之近程計畫中刪除。請參閱附件 1，P.1、第 1項說明。

二、 美術學院 111 學年度「造形藝術碩士在職專班」停招案，依教育

部 110 年 8 月 31 日臺教高(四)第 1100116699 號函核定 111 學年

度起本案停招。因此建請自「110學年度近中長程校務發展計畫」

之近程計畫中刪除。請參閱附件 1，P.1、第 2 項說明；附件 2，

P.3-P.7；附件 4，P.13。

三、 本校 111 學年度「亞太建築空間與文物修護學士學位學程」案，

本案經確認以「亞太建築空間與文物保存學士學位學程」名稱報

部，並以該名稱提案 109 學年度第 2 次校務會議審議通過；教育

部 110 年 8 月 31 日臺教高(四)第 1100116699 號函核定同意 111

學年度新增本案學士學位學程。因此建請自「110 學年度近中長

程校務發展計畫」之近程計畫中刪除。請參閱附件 1，P.1、第 3

項說明；附件 2，P.3-P.6；附件 3，P.9-P.11；附件 4，P.13。

四、 「原校區校園景觀擴建工程案」已併入有章藝術博物館新建工程

內，爰建請自「110學年度近中長程校務發展計畫」之中程計畫中

刪除。請參閱附件 1，P.1、第 13項說明及附件 5，P.15。

決議：照案通過，送校務會議審議。

提案二 提案單位：表演藝術學院

案由：新增近程計畫—表演藝術學院「中國音樂學系及舞蹈學系二年制在

職專班」裁撤案，提請討論。

說明：

一、 教務處綜合業務組通知，表演藝術學院中國音樂學系及舞蹈學系

之二年制在職專班業於 97學年度辦理停招，至今已無在籍學生，

故依行政程序提報裁撤之，請參閱附件 6，P.19。

二、 相關補充說明請參閱附件 6，P.17-P.50。

三、 本案擬經本委員會通過後，續送校務會議審議；如校務會議通過，

續由教務處協助系所報部。

iii

決議：照案通過，送校務會議審議。

提案三 提案單位：表演藝術學院

案由：新增近程計畫─表演藝術學院「戲劇學系 112學年度二年制在職專

班」停招案，提請討論。

說明：

一、 戲劇學系二年制在職專班自 108 學年度開始招生至今(110 學年

度)，共招收 3屆學生，調查該三學年報考及註冊人數逐年降低，

尤 110學年度註冊人數僅有 3名，在職進修需求明顯減少，故 112

學年度擬申請停招之，請參閱附件 7，P.65。

二、 相關補充說明請參閱附件 7，P.51-P.104。

三、 本案擬經本委員會通過後，續送校務會議審議；如校務會議通過，

續由教務處協助系所報部。

決議：照案通過，惟請提案單位更新附件七，112學年度大學校院申請院、

系、所、學位學程停招說明之數據，再送校務會議審議。

肆、臨時動議

提案人:表演藝術學院曾委員照薰

案由：中程計畫「舞蹈學系興建中型劇場案」（自「有章藝術博物館」大樓

興建之規劃刪除），已經本院 110學年度第 1次院務會議審議通過，

建請以加註方式載明中型劇場興建地點為教研大樓 B1 及 B2，提請

討論。

決議：此案應先提至校園整體規劃委員會審議通過，再提研究發展委員

會討論。

伍、散會(早上 10時 50分)

	1101119_110學年度第1次研發會議紀錄
	開會簽到表